

PROTOKÓŁ NR LXXXI/2024

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
26 marca 2024 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 18⁵⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku

Osiemdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Bartłomiej Głowacki.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji, który przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z LXXX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja Burmistrza Okonka o wykonanych zadaniach inwestycyjnych w latach 2018-2024.
5. Informacja za 2023 rok z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku – Ocena Zasobów Pomocy Społecznej.
6. Informacja z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za 2023 rok.
7. Informacja z realizacji Rocznej współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.
8. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Okonku za 2023 rok:
 - Rewizyjnej,
 - Skarg, Wniosków i Petycji,
 - Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska,
 - Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej,
 - Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2024 rok,
 - 2) wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Okonek na rok 2024,
 - 3) wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Gminie Okonek,
 - 4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,
 - 5) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych,
 - 6) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Okonka,
 - 7) przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Ciosaniec, Pniewo i Borucino, gm. Okonek.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności innych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LXXX sesji.

Protokół z LXXX sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował aby przyjąć go bez odczytywania. Następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu.

Do ww. protokołu nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXXX sesji.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem ww. protokołu głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokół z LXXX sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia ww. protokołu, stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz A. Jasilek odczytał informację obejmującą okres od 27 lutego do 25 marca 2024 roku.

Do Informacji Burmistrza nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji Burmistrza głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz,

Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Informacja Burmistrza Okonka o wykonanych zadaniach inwestycyjnych w latach 2018-2024.

Burmistrz A. Jasiełek przedstawił informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych w latach 2018-2024.

Burmistrz A. Jasiełek dodatkowo poinformował, że wykonano prawie 90 zadań. Nie został w nich ujęty zakup wozów strażackich – jeden do Lotynia, drugi do Okonka, trzeci do Pniewa. Gmina Okonek pod względem sprzętowym OSP jest zabezpieczona na kilkadziesiąt lat. Zadanie od niedawna realizowane to oświetlenie uliczne (I etap 550 tys. zł), trwa wymiana lamp na ledowe w Okonku, następnie będą wymieniane w Lotyniu i w Lędyczku. Podsumowanie: oszczędności, w 2010 roku deficyt wynosił 2 mln zł, zadłużenie 10 mln zł, co spowodowało, że w miesiącu grudniu trzeba było wziąć 1,5 mln zł kredytu na wypłaty dla nauczycieli. W roku 2012 wraz z Januszem Mliczakim, ówczesnym Zastępcą Burmistrza Burmistrz podjął desperacki krok (na rok czasu), a mianowicie obniżenie pensji dla władz o 35%, 20% dla kierownictwa i dyrektorów i 10% pozostałym prawnikom (urzędnikom), ponieważ w budżecie brakowało pieniędzy po stronie dochodów, a wydatki były duże. Obecna kadencja – Burmistrz przypomniał, że ma najniższą pensję jeśli chodzi o wynagrodzenie burmistrza (może zarabiać brutto 20 tys. zł, a najmniej 16 tys. zł), której nawet nie chciał przyjąć, ale jest to wymóg ustawowy. Delegacje: najniższy pułap był 0,50 zł, obecnie jest to 0,80 zł za 1 km (ustawowo kwota ta wynosi za 1 km 1,15 zł). Burmistrz podkreślił, że jest bardzo wdzięczny sołtysom, którzy dostarczają nakazy płatnicze (w Okonku robią to pracownicy Urzędu) i to wszystko jest w ramach oszczędności, które w tej kadencji na wkład własny wszystkich inwestycji przeznaczaliśmy 20 mln zł, gdzie wcześniej na inwestycje było ewentualnie 3 -4 mln zł. Osiągnięty stan finansów pozwolił na oddłużenie gminy i po raz pierwszy od 30 lat gmina nie ma ani złotówki długu. Spodziewana nadwyżka za rok 2023 jest w granicach 6 -7 mln zł. W budżecie na rok 2024 zaplanowany jest deficyt na 3 mln zł, zgodnie z wydatkami, które zostały poczynione w budżecie. Ale jeśli nadwyżka będzie w granicach 7 mln zł, to zostanie jeszcze 4 mln zł nadwyżki budżetowej. PSZOK – w dalszym ciągu sprawa jest w sądzie i z tych 4 mln zł planowaliśmy na ten cel przeznaczyć w górnej granicy 2 mln zł i jeszcze oprócz tego pozostanie 2 mln zł na wydatki. Podsumowanie: w 2019 roku przeznaczono na inwestycję kwotę 4,5 mln zł, w 2020 roku 3 mln zł, w 2021 roku 6 mln zł, w 2022 roku 13 mln zł, w 2023 roku 18 mln zł, w 2024 roku 24 mln zł. Razem na inwestycje daje to niebagatelną kwotę 68 mln zł, przy corocznej spłacie kredytów. Ostatnia rata kredytu spłacona została w styczniu tego roku w kwocie 2 mln 700 tys. zł. Łącznie inwestycje i spłaty kredytów to kwota 51 mln zł plus 24 mln zł (kwota na inwestycje w 2024 roku), co łącznie daje kwotę 75 mln zł i jest to wspólne osiągnięcie, którym nie tylko Jasiełek będzie się chwalił, ale również wszyscy radni, że taki wynik został osiągnięty. Burmistrz podkreślił, że możemy być dumni z tego, że Okonek ma wodę, w Borucinie jest nowa hydrofornia, że w Lotyniu będzie nowa hydrofornia, przebudowane zostało całe centrum Okonka dzięki czemu całkiem inaczej wygląda. I tym trzeba się chwalić, a jeszcze więcej można zrobić przy obecnych warunkach finansowych. Dodał, że przez całą kadencję starał się być apolityczny, a zbliżył się do władzy, która wówczas była, aby jak najwięcej pieniędzy pozyskać dla gminy i to się udało, więc jest sukces. A żeby nie było żadnych wątpliwości Burmistrz powiedział, że był, jest i będzie

lewicowy. Na zakończenie jeszcze raz podkreślił, że ta Rada i kierownictwo mogą się chwalić i być dumni z tego co zostało zrobione.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie odbyła się część uroczysta sesji dotycząca kończącej się kadencji 2018-2024. Burmistrz A. Jasilek złożył podziękowania za współpracę całej Radzie. Następnie wraz z Sekretarzem J. Zabrockim oraz Skarbnikiem J. Mliczakiem wręczyli radnym pamiątkowe grawertony oraz drobne upominki. Przewodniczący S. Korzeniowski w imieniu Rady podziękował Burmistrzowi za współpracę, następnie wręczył pamiątkowy grawerton, kwiaty oraz upominek. Przewodniczący wręczając kwiaty oraz upominki podziękował również za współpracę Skarbnikowi oraz Sekretarzowi.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził 15 minutową przerwę w obradach – godz. 17⁴⁵.

Wznowienie obrad – godz. 18⁰⁰

Ad. 5. Informacja za 2023 rok z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku – Ocena Zasobów Pomocy Społecznej.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że została przez Komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji za 2023 rok z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku – Ocena Zasobów Pomocy Społecznej.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzycyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja za 2023 rok z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku – Ocena Zasobów Pomocy Społecznej, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania informacji stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Informacja z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za 2023 rok.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że została przez Komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za 2023 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za 2023 rok, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania informacji stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Informacja z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że została przez Komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania informacji stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Okonku za 2023 rok:

- Rewizyjnej,
- Skarg, Wniosków i Petycji,
- Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska,
- Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej,
- Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że sprawozdania były omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że zostały przez Komisję przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Okonku za 2023 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem sprawozdań głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Okonku za 2023 rok, stanowią załączniki nr 15, 16, 17, 18 i 19 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania informacji stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2024 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że został przez Komisję przyjęty jednogłośnie. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że radni otrzymali II wersję zmian, większość z nich zostało omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji, nowe zostały podkreślone (uzasadnienie do projektu uchwały) i dotyczą:

Dochody – punkty 1.3, 1.6, 1.7, 1.8.

- 1.3. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 1 777,00 zł stanowiące odzwierciedlenie środków (zgodnie z kalkulacjami Ministerstwa Edukacji i Nauki) na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
- 1.6. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 44 000,00 zł stanowiącą przewidywane odszkodowanie za straty w gminnym składniku majątkowym. W zakresie merytorycznym odszkodowanie stanowi rekompensatę ubezpieczyciela wypłacaną po wypadku komunikacyjnym pojazdu wykorzystywanego głównie do przewozu uczestników warsztatu terapii zajęciowej.
- 1.7. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 3 300,00 zł stanowiącą przewidywane odszkodowanie za straty w gminnym składniku majątkowym. W zakresie merytorycznym odszkodowanie wynika z zalania lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku przy ul. Leśnej 40 w Okonku.
- 1.8. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 162 000,00 zł z tytułu odsetek naliczanych od płaconych podatków i opłat lokalnych (przez podmioty z osobowością prawną). Korekta dochodów jest uzasadniona bieżącą realizacją wpływów w trakcie roku budżetowego.

Wydatki – punkty: 2.20 do 2.24:

- 2.20. Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 62 000,00 zł stanowiącą potencjalne koszty weryfikacji zakończonego projektu dofinansowanego środkami zewnętrznymi w poprzednich okresach sprawozdawczych. W zakresie merytorycznym przewidywane wydatki stanowią zwrot części dotacji z naliczonymi odsetkami w ramach projektu pn. „*Cyfrowa Gmina*”. Możliwość poniesienia przedmiotowych wydatków jest pochodną wątpliwości interpretacyjnych w aspekcie zakresu kwalifikowalności podatku od towarów i usług VAT.
- 2.21. Zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł wydatki bieżące w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Zmiana ma na celu zabezpieczenie przewidywanych potrzeb funkcjonowania jednostek OSP na terenie gminy przy konieczności finansowania kosztów występujących okresowo na przestrzeni kolejnych lat.
- 2.22. Zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 85 000,00 zł poprzez wprowadzenie do budżetu zadania pn. „*Rozbudowa rozdzielczej sieci wodno – kanalizacyjnej przy ul. Dębowej w Okonku*”. Wydatki planuje się w formie dotacji celowej na finansowanie zadania inwestycyjnego gminnego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku.
- Punkty 2.23 i 2.24 dotyczą zmian wydatków funduszu sołectwa Lubnica i Chwalimie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXXI/502/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2024 rok, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

2) wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Okonek na rok 2024,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że został przez Komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz,

Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXXI/503/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie w wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Okonek na rok 2024, stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

3) wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Gminie Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że został przez Komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXXI/504/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Gminie Okonek, stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że został przez Komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXXI/505/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

5) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że został przez Komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXXI/506/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

6) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Okonka,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w powyższej sprawie w dniu 11 marca odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która większością głosów uznała skargę za bezzasadną. Ponadto, w dniu 19 marca na wspólnym posiedzeniu Komisji, skarga, również większością głosów uznana została za bezzasadną. W związku z powyższym radni otrzymali projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną. Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł,

Korzeniowski Sebastian. 1 radna głosowała przeciw Pancerna-Kempska Anna. 3 radnych wstrzymało się od głosowania: Miąszygrosz Tomasz, Berczyński Henryk, Bobrzyński Sławomir.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr LXXXI/507/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Okonka, stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

7) przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Ciosaniec, Pniewo i Borucino, gm. Okonek.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że został przez Komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXXI/508/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Ciosaniec, Pniewo i Borucino, gm. Okonek.

stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny W. Choroszewski w nawiązaniu do trwającej kampanii wyborczej poinformował, że w dniu dzisiejszym na forum społecznościowym (fb) ukazała się informacja, która poszła na całą Polskę szkalująca obecnych radnych. Komitet Wyborczy „Razem dla Gminy” kandydat na Burmistrza Miasta i Gminy Okonek p. Piotr Marcon w dniu dzisiejszym nad ranem wydał komunikat następującej treści - cytat „*Przedstawiamy Państwu aktywność radnych Rady Miejskiej w latach 2018-2023 według odpowiedzi Pana Przewodniczącego Rady Pana Sebastiana Korzeniowskiego na Nasze pismo, którą pobraliśmy ze strony BIP Okonek. Informujemy Państwa którzy radni byli najbardziej aktywni, a którym należy się czerwona kartka za brak interpelacji, zapytań i projektów uchwał. Czerwoną kartkę dajemy Panu Sebastianowi Korzeniowskiemu Przewodniczącemu Rady Miasta, który nie złożył żadnych interpelacji oraz zapytań jak i projektów uchwał które potencjalny burmistrz mógł przeforsować. Informuję, iż pobrane z BIPu informacje przedstawiają się następująco:*

Zapytania zadał 2 razy Pan Sławomir Bobrzyński. Interpelacje – na 15 radnych zgłosili następujący radni: Pan Włodzimierz Choroszewski 3, Pan Zbigniew Kwiatkowski 6, Pan Sławomir Bobrzyński 4, Pani Jolanta Stępiak 1, Pan Tomasz Miałzygrosz 6, Pan Paweł Świdorski 10, Pan Jan Koczela 1. Serdecznie gratulujemy radnym, którzy pracują i składają interpelacje. Miejmy nadzieję, że przyszła Rada Miejska którą niedługo Państwo wybieriecie będzie jeszcze bardziej zaangażowana w pracę na rzecz Gminy Okonek i jej mieszkańców”.

W związku z powyższym radny W. Choroszewski zawnioskował do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku p. Sebastiana Korzeniowskiego o złożenie oświadczenia na forum internetowym lub pisemnym, które ukaże się mediach w ramach obrony prawnej jaka przysługuje radnym w okresie wyborczym mająca na celu prawną obronę i ochronę radnych w Okonku, w celu pozyskania przeprosin od Pana Piotra Marcona, który za pomówienia głoszone nieprawdy przedstawia na forum społecznościowym w internecie dla całego kraju. Radny podkreślił, że jest to nieprawda głoszona przez wielu ludzi i w dniu dzisiejszym radny miał 14 telefonów w tej sprawie z prośbą o interwencje lub odpowiedź temu panu lub zadziałanie na sesji w dniu dzisiejszym. Radny dodał, że uzyskał z Biura Rady rejestr interpelacji i zapytań radnych w kadencji 2028 – 2023 (BR.0003) i oprócz interpelacji, które są niezgodne z prawdą, bo nie są wszystkie ujęte, każdy radny na sesji Rady Miejskiej składa oprócz interpelacji wolne wnioski i zapytania, których ogółem zgłoszono 139. A z tego co Pan Marcon wyliczył wynika, że tylko 24 razy radni składali interpelacje w czasie sesji, co by znaczyło, że prawie przez te prawie 6 lat radni siedzieli i nic nie robili, tylko pobierali dietę i raz w roku, któryś z radnych się odezwał w jakiejś bzdurnej, bezsensownej sprawie, która nie miała, albo nie ma żadnego wpływu na życie naszych mieszkańców. Radny podkreślił, że wyliczył sobie tylko kilku radnych, o których nie ma mowy w tym piśmie, a z którego wynika, że ani razu nie odezwali się: p. radny Głowacki, p. Grzegorzczyk. p. Karaś, p. Pancerna-Kempska 11 razy, p. Miszta, p. Przybylski, p. Stępiak, co jest bzdurą totalną, bowiem z tego rejestru wynika, że: p. Henryk Berczyński zabrał głos ponad 23 razy, bo oprócz interpelacji są jeszcze wnioski i zapytania, pisma kierowane do władz wyższych np. RIO, Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa gdzie radni często stosują zasadę, że niektóre pisma idą bezpośrednio wyżej. Pancerna-Kempska 11 razy zabierała głos składając wnioski i zapytania istotne dla jej środowiska, mieszkańców Ciosańca, Pniewa i nie tylko. Pan Ryszard Przybylski 11 krotnie zabierał głos w bardzo ważnych, istotnych sprawach dla miasta i gminy Okonek. Natomiast radny na ogólną liczbę 139 wniosków, 14 krotnie składał: 4 interpelacje i 10 wniosków w tym 2 wnioski do budżetu. Radny dodał, że aktywność radnych, to również działania na poszczególnych terenach mieszkańców, ale nie tylko bo większość z radnych pełni różnego rodzaju funkcje społeczne działając w różnych organizacjach, o on sam działa w 5 organizacjach na terenie społeczności lotyńskiej. I dlatego najbardziej go to zabolalo, bo jest bardzo aktywnym członkiem Rady Sołeckiej. Nadmienil, że w przeciągu pięciu i pół roku udało się zorganizować około stu różnych imprez i uroczystości nie mówić o czynach społecznych (budowa świetlicy, budowa wiaty). Na zakończenie radny powiedział - „W związku z tym chciałbym poprosić Pana Przewodniczącego, aby zgodnie z literą prawa „wziął nas Pan pod skrzydła” i doprowadził, albo w trybie wyborczym albo w ramach negocjacji z Panem Marconem Piotrem i należy na tym Panu wymóc oświadczenie, które będzie przepraszało nas radnych za to co napisał, bo jest to nieprawda, jest to kłamliwe, jest to szkalujące i stawiające nas w bardzo niezręcznej sytuacji teraz właśnie przed wyborami. Bo niektórzy z nas startują ponownie, niektórzy nie i myślę, że i jedna i druga strona radnych nie zasługuje coś takiego co zostało poczynione. Poszło to w całą Polskę w internecie i nie wolo nam tego zostawić. Ja mogłem odpisać temu Panu na forum społecznościowym, ale on się powołuje, że on te informacje uzyskał od Pana Przewodniczącego Rady. W związku z powyższym Panie Sebastianie prośba w imieniu nas wszystkich- musi nas pan w tej sytuacji „wziąć pod skrzydła” i przygotować sobie odpowiednio opartą o prawne podłoże odpowiedź, bo jesteśmy urzędnikami publicznymi i podlegamy, zgodnie z ustawą państwa, ochronie cywilnej. Dziękuję bardzo” – zakończył wypowiedź radny W. Choroszewski.

Przewodniczący S. Korzeniowski w odniesieniu do wypowiedzi radnego Choroszewskiego powiedział, że na pewno zostanie to uzgodnione z radcą prawnym i wystosowane odpowiednie oświadczenie, czy też pismo do Pana, który to zrobił.

Sekretarz J. Zabrocki w nawiązaniu do sprawy poruszanej przez radnego Choroszewskiego poinformował, że Komitet ten zwrócił się do Urzędu o informację publiczną, w której jasno określił, że chce to co jest w ustawie, czyli interpelacje i zapytania, ale nie zwrócił się o wnioski. Więc odpowiedź była odnośnie interpelacji oraz zapytań i nie odnosiła się do wniosków, ponieważ takie zapytanie nie wpłynęło do Urzędu. Dlatego taka odpowiedź wyszła z Urzędu podpisana przez p. Przewodniczącego, zgodnie z prawdą bo to wynika z rejestru interpelacji i zapytań. A że komitet wykorzystuje to w kampanii wyborczej to jest czysty populizm, taka jest prawda. Robi to kandydat, który nie ma pojęcia o pracy Rady i funkcjonowaniu Gminy Okonek.

Przewodniczący S. Korzeniowski dodał, że nie chciał się angażować osobiście, z uwagi na fakt, że kandyduje, ale mimo wszystko skonsultuje to jeszcze z radcą prawnym, czy ten post, który został napisany nie godzi w Radę i czy nie jest to niezgodne z prawem.

Radny H. Berczyński w nawiązaniu do wniosków, interpelacji i zapytań powiedział, że w tego typu sprawach nie obowiązuje ogólna zasada, że decyduje sama nazwa pisma, ale treść pisma. Jeżeli radny składa wniosek i powołuje się na statut gminy, lub na ustawę o samorządzie to jest jednoznaczne, że jest to interpelacja. I ten pan zagrał bardzo sprytnie, bo jeśli był radnym przez dwie kadencje, to wymagam od tego pana znajomości przepisów o ustawie o samorządzie gminnym. Są na to dwa orzecznictwa prawne gdzie o tym się mówi, że decyduje treść, a nie nazwa pisma. Bo można złożyć normalny wniosek np. w sprawie rozbudowy wyjazdu z ul. Cmentarnej na drogę krajową. I właśnie ten pan to wykorzystał. Bo to przekazał kolega Włodek to faktycznie jest kłamstwo tego pana.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że na pewno zostanie to skonsultowane z radcą prawnym i wówczas podjęte zostaną odpowiednie kroki.

Radna H. Peczyńska poinformowała, że składa rezygnację z uczestnictwa w Społecznej Komisji Mieszkaniowej w Okonku, w której pracowała przez ostatnie 10 lat jako jej przewodnicząca (rezygnacja w formie pisemnej). Radna dodała, że w ocenie pracowników ZGKiM w Okonku była to bardzo merytoryczna i wydajna praca. Społeczna Komisja Mieszkaniowa jest organem doradczym i zdaniem radnej tę rolę Komisja spełniła w stu procentach. Następnie wręczając wiązanki kwiatów podziękowała współczłonkom Komisji tj. p. Irenie Miler, podkreślając, że jest skarbnicą wiedzy jeśli chodzi o przepisy w zakresie mieszkań oraz p. Markowi Zaleskiemu.

Przewodniczący Zarządu Os. Nr I w Okonku Marek Zaleski poinformował, że składa rezygnację z członkostwa w Społecznej Komisji Mieszkaniowej w Okonku (rezygnacja w formie pisemnej).

Przewodnicząca Zarządu Os. Nr II w Okonku Irena Miler poinformowała, że również składa rezygnację z członkostwa w Społecznej Komisji Mieszkaniowej w Okonku (rezygnacja w formie pisemnej). Następnie podziękowała za współpracę Przewodniczącej Komisji p. Halinie Peczyńskiej, wyrażając nadzieję, że w następnej kadencji powołana będzie nowa Komisja i też będzie bardzo dobrze.

Przewodniczący S. Korzeniowski powiedział, że jest mu bardzo przykro jeśli takie osoby rezygnują i nie będą już mogły dalej w tym uczestniczyć, ale jest to własny wybór i nikt nie ma na to większego wpływu. Następnie podziękował osobom wyżej wymienionym za to, co udało

się im zrobić w tej Komisji, wyraził przy tym nadzieję, że następne osoby też będą godnie reprezentować Komisję i dobrze działać na rzecz społeczności.

Burmistrz A. Jasiełek w nawiązaniu do sprawy dotyczącej Społecznej Komisji Mieszkaniowej powiedział, że współpraca z tą Komisją trwająca przez całą kadencję była dla niego ogromną przyjemnością, z uwagi na to, że była nie tylko merytoryczna, ale miała również pełną swobodę, co do decydowania w kwestii przyznawania mieszkań. Komisja pracowała w sposób doskonały, a jest to praca społeczna. Burmistrz podkreślił, że takich oddanych ludzi jest bardzo mało. Następnie dodał, że serdecznie dziękuje członkom Komisji, chociaż nie był przygotowany na to, że zostaną złożone rezygnacje.

Radna H. Peczyńska dodała, że kto się społecznikiem urodzi, to już nim zostaje do końca życia.

Następnie Burmistrz w nawiązaniu do pytania, które było na wspólnym posiedzeniu Komisji, a dotyczącego majątku po Spółdzielni „Gryf” opowiedział, że wszystkie urządzenia typu; kosiarki, traktorek itd. zostały przez Spółdzielnię sprzedane (są na to wystawione faktury) za nieduże pieniądze, które przeznaczyła na własne potrzeby. Jeśli chodzi o sprzęt kuchenny (w dawnym przedszkolu) to został zinwentaryzowany przez Urząd i część sprzętu (stoły i inny drobny sprzęt kuchenny) protokolarnie zostanie przekazany dla Koła Gospodyń w Okonku (ustalona zostanie forma przekazania) . pozostałe urządzenia w dalszym ciągu są we władaniu gminy i jeżeli tylko będzie okazja np. ktoś będzie chciał wynająć, czy wydzierżawić, to nie ma żadnego problemu.

Kolejną sprawą poruszaną na wspólnym posiedzeniu Komisji był plac zabaw przy SP w Okonku – Burmistrz wyjaśnił, że kiedyś była tam bramka, którą można było wejść z zewnątrz. Ten plac był wykonany w zamyśle był wykonany dla dzieci szkolnych, aby mogły w z niego korzystać podczas przerw w nauce, a szczególnie dzieci z niższych klas. Plac został zamknięty wtedy, kiedy się okazało, że nie jesteśmy w stanie zapanować nad jego dewastacją w sposób różny. I czasami była taka sytuacja, że od godz. 8-smej dzieci szkolne nie mogły z niego korzystać. Trzeba było w ogóle go zamknąć albo szukać konserwatora, który zająłby się bieżąco naprawą zdewastowanego sprzętu, a zatem postąpiono w ten sposób, że jest to plac zabaw dla dzieci szkolnych. Jest to taki sam problem jak przy przedszkolu miejskim, gdzie były zgłoszenia na Policję, bo popołudniami przebywała tam dorosła młodzież i sprzęt ciągle był dewastowany.

Sprawa dotycząca funkcjonowania SP w Okonku. Burmistrz przypomniał, że były interpelacje w tej sprawie i pytania typu; co się w tej szkole dzieje, były skargi nauczycieli, że strony Dyrektora nie wszystko jest tak jak należy, a odpowiedzi Burmistrza w tych sprawach nie zawsze do wszystkich trafiały. Epilog tej sprawy jest następujący; nauczyciele, którzy zwolnili się sami lub zostali zwolnieni przez prawo, bo nie odpowiedzieli pozytywnie na propozycje obniżenia etatu, skierowali sprawy do sądu i dość długo to trwało (w sprawie zeznawał również Burmistrz). Obecnie sprawa wygląda tak, że troje nauczycieli, którzy wnieśli pozwy zarzucając p. Dyrektor mobbing i żądając odszkodowania w formie przywrócenia do pracy itd., zwrócili się o ugodę. Ugoda ta (ze strony p. Dyrektor szkoły) polegała na tym, że wszystkie pozwy zostały wycofane bez żadnych konsekwencji, czyli p. Dyrektor została oczyszczona ze wszelkich podejrzeń i zarzutów.

Sprawa zalegającego sprzętu (po działalności Stowarzyszenia) w świetlicy w Podgajach (sprawę zgłaszał na wspólnym posiedzeniu Komisji radny T. Miałszygrosz). Burmistrz oświadczył, że nie ma żadnego wpływu na p. Romańca, ponieważ codziennie obiecuje, że zabierze sprzęt, ale tego nie robi.

Radny H. Berczyński w nawiązaniu do sprawy placu zabaw przy SP w Okonku stwierdził, że jego zdaniem plac powinien być dostępny również dla innych dzieci tj. po godz. 15-stej. Może sprawę powinien rozwiązać monitoring.

Radny J. Koczela zwrócił uwagę że place zabaw na terenie naszego miasta są w stanie kiepskim, często zdewastowane. Dlatego też dziwi go fakt, że Dyrektor szkoły zamknął plac. Zdaniem radnego, nie powinno się w ten sposób rozwiązywać takich problemów, tylko pomyśleć nad tym, aby rozszerzyć monitoring i ukarać winnego, który celowo psuje sprzęt. Natomiast jeśli zabawki będą wyeksploatowane przez dzieci, to tylko należy się cieszyć, że chcą się tam bawić bezpiecznie. Dlatego też radny zawnioskował do Burmistrza, aby zareagował i nakłonił Dyрекcję, żeby ten plac zabaw, w który zainwestowano teraz 120 tys. zł został otwarty do użytku publicznego dla wszystkich małych mieszkańców naszej gminy.

Burmistrz A. Jasilek w odniesieniu do powyższej sprawy wyjaśnił, że nikt złośliwie nie zamyka placu zabaw, tylko dlatego, żeby zrobić psikusa, tym którzy obok mieszkają. A ci mieszkańcy powinni przypilnować dzieci, aby nie niszczyły tego sprzętu. Oczywiście, w momencie kiedy znajdzie się sposób na jego zabezpieczenie, żeby nikt go nie dewastował (tych metod jest sporo) to może być otwarty. Ale na razie został zamknięty dlatego, że Dyrekcja nie mogła sobie z tym poradzić. A co do dalszego funkcjonowania, to sprawa jest całkowicie otwarta i nie ma żadnego problemu, żeby się tym nie zająć.

Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Zarządu Os. Nr II Irena Miler zapytała, czy w związku z tym, że w tym roku przypada 270 rocznica miasta Okonka, są przewidziane jakieś obchody tej rocznicy.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, że jest tutaj duże pole do popisu dla przyszłego burmistrza oraz przyszłej Rady i dlatego też obecna władza nie chciała się wiązać z żadną propozycją i pomysłami, będą nowe władze to niech się tym zajmą.

Przewodniczący S. Korzeniowski złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych.

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 18⁵⁵, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**
Sebastian Korzeniowski

Wyniki głosowania:

w sprawie przyjęcia protokołu z LXXXI sesji.

L.p.	Nazwisko i imię radnego	Głosy za	Głosy przeciw	Głosy wstrzymujące
1.	Grzegorzyc Maria	X	—	—
2.	Karaś Agnieszka	X		
3.	Pancerna-Kempska Anna	X		
4.	Miałzygrosz Tomasz	X		
5.	Peczyńska Halina	X		
6.	Koczela Jan	X		
7.	Przybylski Ryszard	X		
8.	Choroszewski Włodzimierz	X		
9.	Berczyński Henryk	X		
10.	Stępnia Jolanta	X		
11.	Miszta Maria	X		
12.	Świdorski Paweł	X		
13.	Bobrzyński Sławomir	X		
14.	Głowacki Bartłomiej	X		

Głosy za -¹⁴.....

Głosy przeciw -.....⁰.....

Głosy wstrzymujące -⁰.....

Protokół został przyjęty^{jednogłośnie}.....

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Bartłomiej Głowacki
Bartłomiej Głowacki

